terdicto et iterato ariathemate animadvertit Uono-

riiis. — rt porro Hoiiorius jiisla nddulphi petiia

admisit, atque insi^Miilius iniiieiii ipsiiin sc roiii-

mitiirum est pollicilus, ita Jacobum Petri fiiium

tyrannidis pateriiie iiffiredem, qni Siciii.T sceptra

per nefas corripiierat , anatlieiiiate (iefixit ' ; ac

malrem illins Consfantiam , Maiifredi tyranni

filiam, a Marlino IV iis, qui Siculos in reljeilione

adhrrrerent, et regi Siciliae (laliici generis bellutn

moverenl, infliclo, devinctos leneri proniiiifiavit
;

recurrente Cceiue Dominicai die, inteiilato(|iie jn-

dicio, monuit-, ut Sicilia) iiisula faccsserent, re-

spiientibiis imperia divinanim humanarunu|iie

poenarum terrorem objeclt.

« Honorius etc. ad cerlitudinem praDsenlium,

et menioriam fulurorum.

« Quia Conslanlia et Jacobus sa?pedicli tnrba-

Uonem et rebellionein prsRfafas fovere, nutrlre, ac

etian) pro viribus augumenfare non cessant, (iro-

pter quod pncdictas excommunicationis ipsius

prffidecessoris (nimirum Martini IV) sentenlias,

sicut prffiinillifnr, incurrisse noscuntnr; qnia

eliam iidem Constanfia et Jacobus, quibiis niliil

omnino juris competit in diclis regno SiciliiB, vel

insula, seu aliqua parte ipsorum, prout praetacti

ejusdem praedecessoris processus manifeste decla-

rant, et nos nihilominus decernimus, et etiam de-

claramus; et insulrc pra?fatffi incuinbuiit, et alias

ejus partes per gentem suam turbant, impetunt

et molestant ; nos eosdem Constantiam et Jaco-

bum, ac Siculos, praesente hac mullituiiine copiosa

fideliuin, denunliamus ex causis picBinissis exconi-

municationis vinculo innodatos : attente ino-

nentes eosdein, ut iidem Constantia et Jacobus de

prnefato regno Sicilife, vel aliqiia parte ipsius se

nullalenus intromiftant; sed infra festiim Ascen-

sionis Domini priino venturum, quod eis ad hoc

pro peremptorio assigiiamus, de insula ipsa cuin

tola eoruni geiite peiiilus exeant, ad eam contra

eamdein Ecclesiam hairedts prajfati regis Sicilia?

nullo un(|uam lemiiore reversuii.

7. « Prtccipinnis quo(]iie Sicnlis memoratis, ut

Constantiam , Jacobum et gentem pra;dictos, de

insula ipsa infra euindem terminum prorsus ex-

pellant, eosque uUerius inibi non adinittant : alio-

quin contra Constanfiam , Jacobum et Siciilos

ipsos spiritualiter et temporaliter, et specialiter ad

reddendiim eosdem Sicnlos provisionis [iradafa!

Constitntionis expertes, quando et prout qualitas

' Lih. II. Ep. cur. I. — 2 Lib. i. Ep. cur. x.xvii.

facti siiaserif, ct expedirc viderimns, nclore Do-

mino, procedemus, etc. Actuin in Urbe ante Ec-

clcsiim S. Sabin.c in die Coense Domini, Pontifi-

caliis nojtri aniio i ».

8. Contempsit Jacobus Pontificia impcria, ac

Sicnlain coronam
,

qiiaiii Alfonsus major natii

fraler Gallico dislracfiis bello, in(|ne Aragonia

contra Carolum Valesium , (|uem a Martino IV

creatum rcgcm vidinius, dcfciidenda ciiris impli-

ciliis liicri non iioterat, corripuil'; rcgi.Tqiie inuii-

clioiiis lionoribus a Cefilialiidensi et Neucastrensi

episcopis solemni pompa atfcctiis solinm conscen-

dit (1). Qua (le re ha;c reruni Sicnlariim aiiony-

mus aucfor Iradit *
: « Anno ab Incarnatioiie

Doinini mccLxxxvi, in die Purificalionis Virginis

convenienliiius ex proposilo inajoribiis, ct syn-
dicis omnium Siculoriim, Jacobus filiiis Petri

regis Aragonum vigore teslamenti geniloris siii

(iniqui nimiriiin conficlique), in regein Siciliie

coroiiatur. Ipse paterni moris non imnieinor, gra-

lum se oniiiibnsi)ra!buit,Siculoruiii animos, quod
potissimum est regnantibus, immensis donis va-

riifiine hondribusquasifiiiiiciilo rcgia; liberalilatis

allexit». ILtc auctor Jacobi parliuni sliidiosissi-

niiis : sed ad flagitium, qnod hisce verbis ornat,

ulciscendiini Honorius sacro Asccnsionis Domi-
nicae die liac ilinm sentenlia percnlit ^:

« Honorius etc. Ad certitudinem praesenlium

et mcmoriam fulurorum.

« De colubro regulusjirodiit, et de patre ne-

qnitiae filius iniquitatis exivit; Jacobus videlicet

qnondain Pelri olim regis Aragoiium, persecutoris

Ecclcsiae inanifcsfi, filius ». Et infra : « Qui novis-

siine propria et Siculorum ipsorum duclus insa-

nia, non Hiie divin.ii m.ijestalis offensa ac Aposlo-

lic;e Scdis, ac liajrediim claraj memoria; Caroii

regis Siciliae prajudicio, injuria et conlemptu
coronari, vel vcrius execrari se fecit in regem
prffidicti regni, soliunuiiie conscendere, verecun-

dia qualibet a se penitus relegata, prffisuinpsit;

seque regcm Sicilia; nominans, re-gio sigiilo ab-

ufifur, tilulum regium exiiriinenle, prout lilfera-

ruiii suaruin inspectio, ct sigilli, quo signabantur,

imiuessio plenius prolifentur. Nos igitur cjusdem
Jacobi pra>suiiipfioiieiii tam tenierariam el super-

bam, ac ejus ini(|uitafcs, dolos, fraudesque innlli-

plices abominabiliter deteslantes; ac ipsiim decla-

raiitcs, eldenuiitiantes excommunicatioiiis vinculo

iniiodatuni, de fratrum nostrorum coiisilio cassa-

mns, et irritamus vel polius cassuin et irrilum

nuntiamusquidquiilcircapra;fatumJacobum exlilit

per iiiicfioncm, iino verius execrafionem, et coro-

» Siirit. inil. 1. 11. et alii. — « Ms. coaiil. Ubal. de rcb. Siculis

pag. 58. — 3 Lib. i. Ep. cur. l.

(1) Praeter episcopos Juannettum Cephaludensem, et Tancredum Neucastrensem, quoseolemnem coronationem Jacobi in regem Siciliaj

pcrcgisse notat annalista, tertius paritcr adfuit Pbilippus S(piilaceusis, ut non Fazelus tanlummodo, sed qui lunc in Sicilia agebat, Bar-
tholoma-us de Seocastro aflirmat llistor. Sicul. ca[.it i;ii, Hcrum llalic. toni. xili, col. 1117. (Juodiautein in litteris Ponliliciis, hic in Anna-
libus recitatis, de Squilacensi mentio nulla lial, idco furtc coiitigit, quod intcrim vcl ad Ecclesia; comniuoionem redieril, vel forte obicrit.

MwJSl.
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nationem hiijiismocli, quas recipere de facto non

melnif. ot (|nas nliqne constat nullas esse prae-

suniptuni. Civilates inceterea, castra, ca'teraqne

loca, ad qua?dictum Jacobum, extraetiaminsulani

Sicilire, qna; alias ex causis yariis Ecclesiaslico

snbjacet interdicto, devenire continget, qnanidiu

ibi fueril, eideni interdicto deceniinius sulijacere;

jta quod nec pnblice vel privatim missaruni so-

lenmia celebrentur ibidem, excejjta missa, quani

seniel in septimana, si tanidiu inibi moram con-

traxerit, submissa voce clausis januis, et exclusis

generaliter oninibus, praeter duos vel tres mini-

sfros, pro conticienda Encliaristia . in extrema;

necessitatis arliculo infirmantibus exliibeuda, be-

nigne permiflimus celebrari ; nullnmque aliud

officium palam celebretur ibidem, neque secreto

etiam in communi ; nnllaque in eis Ecclesiastica

sacramenta, exceptis sacramentis Baptismatis et

Poenitenliae, ac etiam Encharistia? exhibendae infir-

mis, in extremis laboranlibns, ministrentnr, etc»

Addit graviores pcenas, quas Ecclesiasticum inter-

dictum violatnris, vel rem divinam prspsente Ja-

cobo Sicilice tyranno peracturis incutit : pra^sules

proceresque a Jacobi obseqniis jubet discedere :

jndicio postulat Cephaludensem et Nencastrensem

episcopos, qui ipsum regia corona cinxere ; ac

recurrente festo Omuium Sanctorum die ad dicen-

dam apud subsellia Pontificia causam evocat.

Denique Constantiam Jacobi matrem ac Siculos,

ob impensa Jacobo in corripienda Sicula corona

studia, anathematis nexibus se devinxisse pronun-

liat. B Actum in Urbe in prffidicla Ecclesia S. Sa-

binae, die AscensionisDorainicae, Pontificatusnostri

anno ii ».

9. Obtrivere ii omnes ' Pontificia imperia: Ja-

cobus enim nonmodo arreptosregios honoresabji-

cere detrectavit, sed ad firmandum solium ac tyran-

nidem proferendam Neapolilanum regnum belio

concussit:necCeidiaIudensis et Neucastrensise[ii-

scojii, qui regi illuni inunctione affecerant, ad tri-

bunal Apostolicum accersiti comparnerunt. Obfir-

matos itaiiue in pertinacia, apiietente Dedicationis

Basilicae principis Apostolorum celebritate, Ilono-

rius intentas conlraxisse poenas promulgavit, atque

hisce censnris defixit ' : « Cum Jacobus, tanquam

ad aclus nefarios, et opera detestanda dispositus,

quin potius ad malorum protunda festinans, cul-

pas culpis abjiciat, et praesuniptiones pnesumptio-

uibus coacervel; ac dolos, fraudes et iniqLutates

varias et diversas exerceat, possessionem insulB

detinendo Siciliic, partemque alteram dicti regni

temerariis conatibus impuguando ; eum propter

hoc et alias nequilias
,

pravitates multiplices
,

auctamque ipsius contumaciam denuntiamus viii-

culo excommunicationis innexum : ac processimi

hiijusinodi |ier nos contra eum et Constantiam,

Siculos, aliosve praedictos habitum approbaimis,

ratificamus, el etiani confirmamus, nihilominus

< Hou 1. II. Ep. cur. XL. — - Ead. Ep.

eum aucloritate Apostolica innovantes ». Et infra :

« Cephaludensem auteiii el Neucastrensem , ac

alios episcopos, et praelatos, qui ejusdem Jacobi

unclioui et coronationi, vel verius execrationi \>\\e-

sumpserunt personaliter interesse; quique citati,

sicnt praemittitnr, comparerecoram nobis in pr;p-

dicto termino, vel post ipsum etiam coiUuniaciter

non curarunt, excommuiiicavimus, ab admini-

stratione spiritnalium et temporalium siispen-

dentes, etc. » Constituit iterum dieni qua cnnitnr

Lcetare, Jerusalem, ad crimen impertitce Jacobo

regiae inunctionis purgandum : ac si judicium de-

cliiiarint, episcopali mniiere dLMUUitiat exaucto-

randos. « Actum in Urbe in praetlicta Ecclesia

S. Sabina> in die Dedicationis Basilicae principis

A|tostolorum. Poiitificatus nostri aiino ii ». Su|ie-

riora paucis complectitur Jordauus' bis verbis :

« Jacobus frater ejus cum matre in Siciliam ivit.

Honorius autem papa sententiam Martini contra

Petrum contra filios renovavit. .\Ifonsus vero con-

tra regem Majoricarum patruum suum, qui cum
Ecclesia se tenebat, insnrrexit, et terras aliquas

occupavit ». Invectum classe iiieunte hoc anno
Alfonsum e majori Baleari insula, (inani superiori

anno subegerat , in Ebusum arcenique armis

septam compulisse ad deditionem ; ac dein C;iesar-

augustae regii honoris insignia sumpsisse, tradit

Surita -.

10. Alfonsns Aragonius agit apud Pontificem

pro retinendo rcgno. — Non tantam vero ac Jaco-

bus in spernendis Pontificiis imperiis contuma-
ciam prae se tulit Alfonsus ipse, illius frater

major natu, ad retinenda Aragonia; et Valentiae

sceptra, quas a parente Petro, Martiui IV sententia

exanctorato, acceperat : veritus enini, ne Aposto-

licarum censurarum religio, potenticeque Gallicffi

terror poimlos moverent ad Caroli Valesii, in

(|uein Aragonii et Valenlini regnorum, tum Bar-

cliinouensis comitatus jura Iransfusa erant, partes

ami>k'Ctendas, mulcenduin PontiQcem censuit, ut

concussum prwterito bello soliuin confirmaret.

Excusaloriis igitur litteris veniam deprecatus, si

mox a paterno obitu oratores ad Sedein Aposto-

licam non misisset, eosque accessuros est pollici-

tus. At Honorius recurrente CcEnae Dominicae die,

qua iinpios Ecclesiastica execratione deligi mos
est, ea obsequii specie retardatus, edictum promul-

gavit', ex quo h;rc decerpsi :

11. « Quia idem Alfonsus per suas litteras,

tam nobis quam eorumdem fratrum nostrorum

collegio destinatas, de non missis ad nos post ob-

itum dicti patris sui nuuliis causis piceteutis variis

se excnsans; et supplicans excusatus haberi, asse-

rit se in pra'sentiarum nuntios ad nostram prae-

sentiam destinare; nos, etsi videretur aliqiiibus

ne(]uaquam propter hoc ab habendis adversus

ipsum processibus abstinendum, nec deessent.

' Jord. Ms. Vat. sign. nuni. lOtiO. — ' Pnril, indic. 1. ji. et in

Annal. 1. iv. c. 74i.et 76. et alii. — ^ Lib. i. Ep. cur. ixviu.
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qui (ie ipsius inlenlione certiora (non) exspeclanda

suggererent argnmenta ; volcntes tamen solitam

maturitatem Scdis Aiioslolica} observare, de ijisius

Sedis iiKinsuoludine consucta contra euniilem

Alfonsum oinnem processum, iis(|ue ad fcstuin

Ascensionis Doininica! primo vcnturum duximus

sustinendum ; tanto conlra ipsuni ex tunc, si ap-

parnerit |)er eum nobis illusum, pravius siiiritua-

liter et temporaliter, (irout expedire videriinus,

processuri, quanto amplius ipse suam contuma-

ciam per illusidnem liujusnUHli afji,'ravaret. Actum
iii Urlie anle Kcclesiaui S. Sabina; in die Coena;

Domini, Pontifu-afus nostri aniio primo ».

12. Illuxeral Dominicfc Ascensioiiis dies, nec-

dum Alfoiisi oratores ad aulam Pontificiam perve-

nerant : sed cum iler aggressos fama esset, ac

nonnullis justis impediinentis implicilos teneri,

fercnd» senlentife teiiipus iternm extraxit '. Ac-